
 
 

 

 

КРОЛЕВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

 

Н А К А З 

 

 

29.12.2021 м. Кролевець № 59 -АГП 

 

Про організацію харчування 

у закладах дощкільної освіти та 

дошкільних підрозділах закладів  

загальної середньої освіти у 2022 році 
 

Керуючись Законами України  «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

«Про дитяче харчування», «Про охорону дитинства», Постановою Кабінету 

Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм харчування у 

навчальних та оздоровчих закладах», на виконання спільного наказу Міністерс-

тва охорони здоров’я України та міністерства освіти і науки України від  

17.04.2006 «Про затвердження Інструкції з організації харчування дітей у до-

шкільних навчальних закладах», спільного наказу Міністерства охорони здо-

ров’я України та міністерства освіти і науки України від  01.06.2005 № 242/329 

«Про затвердження Порядку організації харчування дітей у навчальних та оздо-

ровчих закладах»,  рішення Кролевецької міської ради від 17.12.2021 «Про вар-

тість харчування дітей у закладах освіти»  з  метою  організації повноцінного  

харчування  у  закладах дошкільної  освіти та дошкільних підрозділах закладів 

загальної середньої освіти у 2022 році  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Встановити вартість харчування для вихованців закладів дошкільної освіти 

та дошкільних підрозділах закладів загальної середньої освіти Кролевецької мі-

ської  територіальної громади з 01.01.2022 по 31.12.2022: 

1.1. у віці від трьох до шести років у розмірі 35 грн. у день при 3-х разовому ха-

рчуванні. Із них 55% (19,25 грн.) за рахунок міського бюджету та 45% (15,75 

грн.) батьківська плата; 

2.2. у віці до трьох років у розмірі 34 грн. у день при 3-х разовому харчуванні. 

Із них 55% (18,70 грн.) за рахунок місцевого бюджету та 45% (15,30 грн.) бать-

ківська плата. 

2. Забезпечити харчування з 01.01.2022 по 31.12.2022 за рахунок коштів місце-

вого бюджету для вихованців  закладів дошкільної освіти та дошкільних під-

розділах закладів загальної середньої освіти Кролевецької міської територіаль-

ної громади таких пільгових категорій: 

діти-сироти; 

діти позбавлені батьківського піклування; 

діти з інвалідністю; 



діти з особливими освітніми потребами; 

діти з малозабезпечених сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

діти з багатодітних сімей, де виховується п'ять і більше дітей; 

діти, батьки яких є учасниками бойових дій; 

діти, один із батьків яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту не-

залежності та суверенітету України; 

діти осіб з інвалідністю внаслідок війни; 

діти, батьки яких проходять строкову військову службу та військову службу за 

контрактом; 

діти, осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; 

діти внутрішньо переміщених осіб. 

3. Встановити плату з 01.01.2022 по 31.12.2022 за харчування вихованцям за-

кладів дошкільної освіти та дошкільних підрозділах закладів загальної серед-

ньої освіти  з багатодітних сімей, де виховується троє або четверо дітей: 

3.1. у віці від трьох до шести років у розмірі 35 грн. у день при 3-х разовому ха-

рчуванні. Із них 22,5 % (7,88 грн.) батьківська плата та 77,5 % (27,12 грн.) за ра-

хунок місцевого бюджету; 

3.2. у віці до трьох років у розмірі 34 грн. у день при 3-х разовому харчуванні. 

Із них 22,5% (7,65 грн.) батьківська плата та 77,5% (26,35 грн.) за рахунок міс-

цевого бюджету. 

4. У закладах дошкільної освіти та відповідних відділень дошкільних підрозді-

лів закладів загальної середньої освіти Кролевецької міської територіальної 

громади з короткотривалим перебуванням та одноразовим харчуванням встано-

вити плату за харчування однієї дитини у розмірі 24,50 (двадцять ) грн. у день, 

із них 45 % (11,00 грн.) батьківська плата та 55 % (13,50 грн.) за кошти бюдже-

ту Кролевецької міської територіальної громади. 

5. Головному бухгалтеру централізованої бухгалтерії Зіновій Л.М. забезпечити 

фінансування харчування дітей вказаних категорій. 

6. Відповідальність за дотримання вимог чинного законодавства щодо харчу-

вання пільгових категорій вихованців покласти на керівників закладів дошкіль-

ної освіти. 

7. Затвердити Порядок організації харчування вихованців закладів дошкільної 

освіти та дошкільних підрозділів закладів загальної середньої освіти у 2022 ро-

ці (Додаток). 

8. Керівникам закладів дошкільної освіти та дошкільних підрозділів закладів 

загальної середньої освіти: 

1) призначити відповідальних за організацію харчування, за створення безпеч-

них умов організації харчування дітей, забезпечення належного санітарно-

епідеміологічного режиму, дотримання норм харчування, відповідальних за 

здійснення бракеражу  сирої та готової продукції; 

2) забезпечити контроль за організацією повноцінного якісного харчування ви-

хованців закладів дошкільної освіти та дошкільних підрозділів закладів загаль-

ної середньої освіти; 



3) забезпечити неухильне дотримання нормативно-правових документів з пи-

тань організації харчування у закладах дошкільної освіти та дошкільних під-

розділах закладів загальної середньої освіти; 

4) посилити протиепідемічні заходи щодо попередження спалахів гострих киш-

кових інфекцій і харчових отруєнь. Забезпечити проведення роз’яснювальної 

роботи серед батьківської громадськості щодо організації харчування у сім’ї ді-

тей різного віку, інформувати батьків, дітей та працівників закладів дошкільної 

освіти про заходи з питань запобігання виникненню інфекційних захворювань; 

5) організувати в закладах дошкільної освіти та дошкільних підрозділів закла-

дів загальної середньої освіти дієтичне харчування для дітей, які його потребу-

ють; 

6) затвердити режим і графік харчування вихованців закладів дошкільної освіти 

та дошкільних підрозділів закладів загальної середньої освіти; 

7) забезпечити вихованців питною водою гарантованої якості; 

                                                                                                                     постійно                

8) зібрати документи, які підтверджують право на одержання безкоштовного 

харчування, скласти списки дітей пільгових категорій, затвердити їх наказом та 

подати до централізованої бухгалтерії відділу освіти Кролевецької міської ради; 

                                                                              по мірі надходження документів 

9) проінформувати батьків про правила одержання харчування і вимог до офо-

рмлення документів на безкоштовне харчування; 

                                                                                                   до 04.01.2022 року  

10) дотримуватися вимог до ведення документації щодо організації харчування; 

                                                                                                                    постійно   

11) вивчити  питання стану організації харчування  учнів та розглянути на пед-

радах та нарадах; 

                                                                                                   згідно плану роботи 

12) забезпечити проходження обов’язкових медичних оглядів працівниками, які 

пов’язані з організацією харчування;       

                                 згідно графіка 

13) розробити, затвердити в установленому порядку, узгодити з Держпродспо-

живслужбою та корегувати у разі необхідності, технологічну документацію, а 

саме: 

- чотиритижневе меню (у відповідності до затвердженої вартості); 

- картотеку страв (технологічні картки).        

9. Відділу освіти  Кролевецької міської ради: 

1) координувати роботу всіх суб’єктів  процесу  організації харчування дітей; 

                                                                                                                      постійно 

2) готувати на наради керівників закладів освіти  питання, пов’язані зі станом  

організації харчування вихованців закладів дошкільної освіти та дошкільних 

підрозділів закладів загальної середньої освіти; 

                                                                                                                      постійно 

3) здійснювати  вивчення  стану організації  харчування вихованців у закладах 

дошкільної освіти та дошкільних підрозділів закладів загальної середньої осві-

ти; 

                                                                                                   згідно плану роботи 



 

10. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Начальник відділу освіти 

Кролевецької міської ради                                  Станіслав МАСАЛИГА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       



                                                                                          Додаток  

                                                                                Затверджено 

                                                                                наказом відділу освіти 

                                                                                від 29.12.2021 №      АГП 

Порядок 

організації харчування вихованців 

у закладах дошкільної освіти та дошкільних підрозділах  

закладів загальної середньої освіти 

Кролевецької міської територіальної громади  

у 2022 році 

Мета: визначити порядок та механізм організації харчування дітей у закладах 

дошкільної освіти та дошкільних підрозділах закладів загальної середньої осві-

ти. 

1. Нормативно-правова база: 

При організації харчування дітей у закладах дошкільної освіти та дошкільних 

підрозділах закладів загальної середньої освіти слід керуватися: 

 - Конституцією України; 

 - Законами України: 

«Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про дитяче харчування», «Про охоро-

ну дитинства», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя 

населення», «Про закупівлю товарів, робіт і послуг за державні кошти», «Про 

державну допомогу сім’ям з дітьми», «Про захист населення від інфекційних 

хвороб», «Про якість та безпеку харчових продуктів та продовольчої сирови-

ни», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», 

«Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорно-

бильської катастрофи», «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

окремих питань завершення 2019/2020 навчального року»; 

  - Постановою Кабінету Міністрів України від 02.02.2011 р. № 116 «Про за-

твердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у 

загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з на-

дання яких звільняються від обкладання податком на додану вартість»; 

- Постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2021р. № 305 “Про затвер-

дження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах”; 

- спільним наказом Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства осві-

ти і науки України від 01.06.05 № 242/329 «Про затвердження порядку органі-

зації харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах»; 

-  Інструкцією з організації харчування дітей у дошкільних навчальних закладах 

(затверджена спільним наказом МОЗ України, МОН України від 17.04.06 р.      

№ 298/227); 

- «Порядок встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і 

комунальних дошкільних та інтернат них навчальних закладах» затверджений 

наказом Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002 №667; 

- Державними санітарними правилами і нормами влаштування, утримання зага-

льноосвітніх навчальних закладів та організації навчально-виховного процесу, 

затвердженими постановою Головного державного санітарного лікаря України 

від 14.08.01 № 63; 



- рішенням сесії  Кролевецької міської ради  від 17.12.2020; 

- наказами відділу освіти Кролевецької міської ради, закладів освіти; 

- іншими нормативно-правовими актами, що регулюють питання харчування 

дітей. 

2. Необхідними складовими процесу організації харчування є: 

- відпрацювання режиму і графіка харчування дітей; 

- визначення постачальників продуктів харчування і продовольчої сировини; 

- приймання продуктів харчування і продовольчої сировини гарантованої якос-

ті; 

- складання меню-розкладу; 

- виготовлення страв; 

- проведення реалізації готових страв; 

- надання дітям готових страв; 

- строге виконання санітарно-гігієнічних вимог при прийманні , зберіганні про-

дуктів харчування, реалізації готових страв, миттю посуду та інвентарю; 

- ведення обліку дітей, які отримують безкоштовне гаряче харчування, а також 

гаряче харчування за кошти батьків; дітей, які потребують дієтичного харчу-

вання; 

- контроль за харчуванням; 

- інформування батьків про організацію харчування дітей у закладі. 

3. Безкоштовне харчування вихованців закладів дошкільної освіти  здійснювати 

тільки в робочі дні. У разі відсутності вихованців під час навчання компенсація 

за харчування не проводиться. 

4. Харчування дітей, які не підлягають безкоштовному харчуванню у закладі 

дошкільної освіти та дошкільних підрозділах закладів загальної середньої осві-

ти , здійснюється за батьківські кошти готівкою. 

5. Відповідальність за безпеку і якість продуктів харчування та продовольчої 

сировини, готовою продукції покладається на постачальника та керівника за-

кладу. 

6. Продукти харчування та продовольча сировина повинні надходити до освіт-

ніх закладів разом із супровідними документами, які свідчать про їх походжен-

ня та якість (накладні, сертифікати якості, висновки санітарно-епідеміологічної 

експертизи). 

7. У закладі повинні бути графіки постачання продукції. 

8. Наказом керівника закладу призначається особа, відповідальна за організа-

цію харчування дітей. 

9. Облік дітей, охоплених безкоштовним харчуванням, здійснюється виховате-

лями, які вчасно повідомляють про наявність вихованців особу, відповідальну 

за організацію харчування. 

10. Бракераж сирої продукції здійснюється комірником, завідувачем виробниц-

тва, кухарем із залученням медичного працівника закладу. 

11. Бракераж готової продукції проводиться бракеражною комісією у складі: 

відповідальної особи від закладу за організацію харчування дітей, кухаря, ме-

дичної сестри. 

12. Складання щоденних меню-розкладів здійснюється медичним працівни-

ком, завідувачем виробництва, комірником на підставі примірних чотиритиж-



невих меню, підписується керівником закладу. Меню - розклад складається 

єдиним для всіх дітей закладу, але з різним виходом страв за віковими групами, 

наведеними в нормах харчування. 

13. Діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, діти з малозабезпе-

чених сімей, діти з інвалідністю, діти з особливими освітніми потребами сімей з 

вихованців закладів дошкільної освіти та дошкільних підрозділах закладів зага-

льної середньої освіти харчуються безкоштовно за рахунок державного бюдже-

ту. 

14. Безкоштовне харчування надається вихованцям закладів дошкільної освіти 

та дошкільних підрозділах закладів загальної середньої освіти з числа дітей, ба-

тьки яких є учасниками бойових дій, діти внутрішньо переміщених осіб, діти 

осіб з інвалідністю внаслідок війни,  з багатодітних сімей, в яких виховується 

п’ять і більше дітей за рахунок місцевого бюджету діти, один із батьків яких за-

гинув (пропав безвісти), помер під час захисту незалежності та суверенітету 

України, діти, батьки яких проходять строкову військову службу та військову 

службу за контрактом, діти осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської ка-

тастрофи. 

15. Підставою для надання безкоштовного харчування дітей пільгового контин-

генту є: 

для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування: 

- заява опікуна (піклувальника); 

- документи, що підтверджують статус дитини; 

для дітей з малозабезпечених сімей: 

- заява батьків або осіб, що їх замінюють; 

- довідка з управління праці та соціального захисту населення про держав-

ну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям; 

для дітей з особливими освітніми потребами: 

- заява батьків; 

- документи, що підтверджують статус дитини; 

для дітей, бать яких є учасниками бойових дій: 

- заява батьків; 

- посвідчення учасника бойових дій; 

для дітей, батьки яких внутрішньо переміщені особи: 

- заява батьків; 

- довідка, що посвідчує статус внутрішньо переміщені особи. 

для дітей з багатодітних сімей, в яких виховується п’ять і більше дітей: 

- заява батьків; 

- довідку про склад сім’ї; 

для дітей один із батьків яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту 

незалежності та суверенітету України: 

- заява батьків; 

- довідка, що посвідчує статус дитини один із батьків яких загинув (пропав без-

вісти), помер під час захисту незалежності та суверенітету України; 

для дітей інвалідів внаслідок війни: 

-  заява батьків; 

- довідка, що посвідчує статус дитини інваліда внаслідок війни; 



для дітей, осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи: 

- заява батьків; 

- посвідчення особи, яка постраждали внаслідок Чорнобильської катастро-

фи ; 

для дітей, батьки яких проходять строкову військову службу та військову слу-

жбу за контрактом: 

- заява батьків; 

- довідка, що підтверджує статус дитини. 

16. Якщо батьки вихованців пільгових категорій відмовляються від харчування 

в закладі, то підставою повинна бути особиста заява батьків або осіб, що їх за-

мінюють з зазначенням причини. 

17. На харчоблоці повинні бути списки вихованців, які знаходяться на диспан-

серному обліку і потребують дієтичного харчування. В меню повинно бути пе-

редбачено дієтичне харчування для даної категорії дітей (на підставі поданих 

сестрою медичною документів та заяв батьків). 

20. Обов’язково в закладах освіти вести щоденний облік харчування дітей. 

21. В закладі обов’язково повинні бути накази: 

- про порядок організації харчування вихованців у закладі освіти; 

- про порядок організації безкоштовного харчування вихованців пільгової кате-

горії; 

- аналіз стану харчування вихованців у закладі - чотири рази на рік. 

 

Начальник відділу освіти                            Станіслав МАСАЛИГА 

                

 


